СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕРШИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от    4 мая  2023 года                                                                      №  6

О публичных слушаниях и

установлении порядка учета

предложений по проекту решения

Совета депутатов Ершичского

сельского поселения Ершичского

района Смоленской области «О

внесении изменений в Устав

Ершичского сельского поселения

Ершичского района Смоленской

области» и о порядке участия

граждан в его обсуждении

           Руководствуясь пунктом 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003

№131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕРШИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШИЛ:

 1. Публичные слушания по проекту решения Ершичского  сельского

поселения Ершичского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав

Ершичского  сельского поселения Ершичского района Смоленской области» (далее

- проект решения) провести 13 мая 2023 года  в 13 часов 00 минут, в здании

Администрации Ершичского района Смоленской области в актовом зале.

 2. Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний по

проекту решения в следующем составе:

1) Буханова Елена Александровна – Глава муниципального образования

Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области;

2) Хугеян Айкануш Шагеновна – старший менеджер по строительству, архитектуре

и ЖКХ администрации муниципального образования - Ершичский район

Смоленской области;

3) Заплохова Александра Владимировна - депутат Совета депутатов Ершичского

сельского поселения Ершичского района Смоленской области;

2

4) Леванкова Светлана Михайловна – депутат Совета депутатов Ершичского

сельского поселения Ершичского района Смоленской области;

5) Косенков Сергей Владимирович - депутат Совета депутатов Ершичского

сельского поселения Ершичского района Смоленской области.

3. Установить следующий порядок учета предложений  по проекту решения

«О внесении изменений в Устав Ершичского сельского поселения Ершичского

района Смоленской области»  и участия граждан в его обсуждении:

1) Проект решения вместе с сообщением, о дате проведения публичных

слушаний, опубликовать в    средства массовой  информации (Ершичская районная

газета «Нива») и на официальном сайте Администрации Ершичского сельского

поселения Ершичского района Смоленской области.

2) Прием     замечаний и предложений   граждан  по проекту решения  в

письменной форме  или по телефону 2-23-63 по адресу: Ершичский район,

с.Ершичи, ул. Советская,  д.22., ежедневно, кроме выходных дней с 9-00ч. до 17-00ч.

(обед с 13-00 до 14-00), до 13 час. 00 мин. 13 мая 2023 года.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в

районной газете «Нива».

Глава муниципального образования

Ершичского сельского поселения

Ершичского  района Смоленской области                                 Е.А.Буханова

3

                                                                                             Приложение №1

                                                                              к решению Совета депутатов Ершичского

                                                                              сельского поселения Ершичского района

                                                                              Смоленской области

СООБЩЕНИЕ

13 мая 2023 года в 13час. 00 мин. В здании Администрации муниципального

образования – Ершичский район Смоленской области, актовый зал будут

проводиться публичные слушания по проекту решения Ершичского  сельского

поселения Ершичского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав

Ершичского  сельского поселения Ершичского района Смоленской области».

Замечания и предложения по вышеуказанному проекту принимаются в письменной

форме  или по телефону 2-23-63 по адресу: Ершичский район, с.Ершичи, ул.

Советская,  д.22., ежедневно, кроме выходных дней с 9-00ч. до 17-00ч. (обед с 13-00

до 14-00), до 13 час. 00 мин. 13 мая 2023 года.